
2 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе 

Ярославле» на 2023-2025 годы, приказом департамента образования мэрии города 

Ярославля от 17.01.2024 г. № 01-05/50 «О проведении открытого конкурса педагогических 

команд по диагностике, формированию  и оценке функциональной грамотности 

школьников «Перекрёсток», на основании протокола заседания жюри открытого конкурса 

педагогических команд по диагностике, формированию  и оценке функциональной 

грамотности школьников «Перекрёсток» от 28.03.2024, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями открытого конкурса педагогических команд по 

диагностике, формированию  и оценке функциональной грамотности школьников 

«Перекрёсток» следующие общеобразовательные учреждения: 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 102 Выборгского района Санкт-Петербурга (1 место); 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25 имени 

Александра Сивагина» (2 место); 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» (2 место); 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 им. 

А.С.Пушкина с углубленным изучением немецкого языка» (3 место); 

 муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70» (3 место). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

муниципальной системы образования, отдыха и оздоровления Капрашову В.М. 

 
 

 

Директор департамента                                                 Е. А. Иванова 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

03.04.2024 № 01-05/351 

О подведении итогов открытого конкурса 

педагогических команд по диагностике, 

формированию и оценке функциональной 

грамотности школьников «Перекрёсток» 

 


